R E Q U E R I M E N T O Nº. ​​​174
SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/3/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Unidade Básica de Saúde da Vila Jardim passou por reformas em sua estrutura física;
Considerando que a equipe de profissionais de saúde, da referida unidade, foi transferida provisoriamente para a Unidade de Saúde da Família dos Comerciários, Dr. Elias Chamma;
Considerando a necessidade de um esclarecimento da situação à população da Vila Jardim e aos profissionais de saúde transferidos provisoriamente, que aguardam seu retorno para a prestação de serviços na Unidade Básica de Saúde da Vila Jardim,
                                REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal da Saúde, DR. CLÁUDIO LUCAS MIRANDA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar se foi concluída a reforma da Unidade Básica de Saúde da Vila Jardim, considerando o tempo empreendido, bem como a previsão de entrega da referida unidade para prestação de serviços pelos profissionais de saúde, que aguardam seu retorno ao prédio reformado.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de março de 2016.
Vereadora Autora ROSE IELO

PT
RASI/dcv